

**BOLIGSELSKABET NORDJYLLAND
APS**

CVR-NR. 12 89 40 07

ÅRSRAPPORT

1. maj 2011 - 30. april 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2012.

Søren Bernhard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2011 - 30. april 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet Nordjylland ApS Mineralvej 21 A 9220 Aalborg CVR-nr.: 12 89 40 07 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Søren Bernhard Pedersen, M. A. Schultz Vej 4, 9000 Aalborg
Revision	Nielsen & Christensen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nørresundby Bank, Vodskov afd.
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er ejerskab og finansiering af dattervirksomheden Tømrerfirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S samt 2 andre mindre betydende datterselskaber samt drift af ejendom. Aktiviteten i koncernen omfatter hovedsageligt traditionel tømrervirksomhed samt opførelse og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af koncernens ejendomme er sket til dagsværdi.

Selskabet besidder, i lighed med tidligere år, udlejet investeringsejendom, kr. 15,5 mio. og færdigbygget ejendom til videresalg, kr. 3,2 mio.

I datterselskaber og datters datterselskaber er investeringsejendomme for i alt kr. 24 mio. hvilket er uændret i forhold til sidste år. Herudover er der varebeholdninger til videresalg for kr. 3,6 mio. pr. 30. april 2012.

Varebeholdningen i datterselskaber er nedbragt med kr. 6,3 mio. i 2011/12.

Det er ledelsens opfattelse at der pt., som følge af finanskrisen og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendomme generelt, og således også koncernens ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 784 t.kr. mod 758 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.105 t.kr. mod -1.984 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Koncernens ordinære resultat før kursreguleringer er tilfredsstillende og væsentligt forbedret i forhold til tidligere år. Men i lighed med tidligere år er resultatet væsentligt negativt påvirket af kursreguleringer på valutaswaps i tilknyttede virksomheder og nærværende selskab, tabet herfra udgør kr. 3,1 mio. før skat.

Alle valutalån og -swaps er indfriet i regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Bruttofortjeneste	784.468	758
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	-1.060.160	-1.780
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.248	47
Andre finansielle indtægter	20.770	122
2 Andre finansielle omkostninger	-990.414	-1.202
Resultat før skat	-1.184.088	-2.055
3 Skat af årets resultat	78.901	71
Årets resultat	-1.105.187	-1.984
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.736.722	-1.781
Udbytte for regnskabsåret	0	97
Overføres til overført resultat	631.535	0
Disponeret fra overført resultat	0	-300
Disponeret i alt	-1.105.187	-1.984

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
4 Ejendom	15.486.711	15.487
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.486.711</u>	<u>15.487</u>
5 Kapitalandele i dattervirksomheder	7.244.533	2.704
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.244.533</u>	<u>2.704</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.731.244</u>	<u>18.191</u>
Omsætningsaktiver		
Projektbeholdning	3.180.991	3.144
Varebeholdninger i alt	<u>3.180.991</u>	<u>3.144</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	551.088	1.076
Udskudt skatteaktiv	27.933	0
Tilgodehavende selskabsskat/udbytteskat	5.877	16
Andre tilgodehavender	8.655	1
Periodeafgrænsningsposter	17.620	18
Tilgodehavender i alt	<u>611.173</u>	<u>1.111</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	526.111	514
Værdipapirer	<u>526.111</u>	<u>514</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.318.275</u>	<u>4.781</u>
Aktiver i alt	<u>27.049.519</u>	<u>22.972</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
6 Anpartskapital	200.000	200
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.736
8 Overført resultat	3.485.179	2.854
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	97
Egenkapital i alt	<u>3.685.179</u>	<u>4.887</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	51
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>51</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.016.276	9.921
Gæld til pengeinstitutter	383.110	627
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.399.386</u>	<u>10.548</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	125.000	0
Gæld til pengeinstitutter	5.195.300	4.969
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.303.340	2.186
Anden gæld	341.314	331
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.964.954</u>	<u>7.486</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.364.340</u>	<u>18.034</u>
Passiver i alt	<u>27.049.519</u>	<u>22.972</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af koncernens ejendomme er sket til dagsværdi.

Selskabet besidder, i lighed med tidligere år, udlejet investeringsejendom, kr. 15,5 mio. og færdigbygget ejendom til videresalg, kr. 3,2 mio.

I datterselskaber og datters datterselskaber er investeringsejendomme for i alt kr. 24 mio. hvilket er uændret i forhold til sidste år. Herudover er der varebeholdninger til videresalg for kr. 3,6 mio. pr. 30. april 2012.

Varebeholdningen i datterselskaber er nedbragt med kr. 6,3 mio. i 2011/12.

Det er ledelsens opfattelse at der pt., som følge af finanskrisen og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af ejendomme generelt, og således også koncernens ejendomme.

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	122.906	99
Andre renteomkostninger	867.508	1.103
	<u>990.414</u>	<u>1.202</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-78.901	-71
	<u>-78.901</u>	<u>-71</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Ejendom kr.
Kostpris 1. maj 2011	15.317.083
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 30. april 2012	15.317.083
Opskrivninger 1. maj 2011	313.723
Årets opskrivninger	0
Opskrivninger 30. april 2012	313.723
Af- og nedskrivninger 1. maj 2011	144.095
Årets af- og nedskrivninger	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2012	144.095
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012	15.486.711

Noter

	<u>30/4 2012</u>	<u>30/4 2011</u>
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Anskaffelsessum 1. maj 2011	967.971	968
Tilgang i årets løb	6.009.346	0
Afgang i årets løb	<u>-128.800</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2012	<u>6.848.517</u>	<u>968</u>
Opskrivninger 1. maj 2011	1.736.720	3.517
Korrektion af tidligere opskrivning	0	27
Årets resultat	-870.542	-1.801
Årets tilbageførsler på afgang	3.800	0
Regulering interne avancer	-189.618	-7
Regulering til ultimokurs	<u>-284.344</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2012	<u>396.016</u>	<u>1.736</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2012	<u>7.244.533</u>	<u>2.704</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>409.346</u>	<u>0</u>
Dattervirksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tømrerfirmaet Søren Bernhard Pedersen A/S	Aalborg	100 %
ASA ApS	Aalborg	100 %
Ejendomsselskabet Kulhuset ApS	Aalborg	100 %
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. maj 2011	<u>200.000</u>	<u>200</u>
	<u>200.000</u>	<u>200</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2011	1.736.722	3.517
Resultatandel	<u>-1.736.722</u>	<u>-1.781</u>
	<u>0</u>	<u>1.736</u>

Noter

	<u>30/4 2012</u>	<u>30/4 2011</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2011	2.853.644	3.154		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>631.535</u>	<u>-300</u>		
	<u>3.485.179</u>	<u>2.854</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. maj 2011	96.600	97		
Udloddet udbytte	-96.600	-97		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>97</u>		
	<u>0</u>	<u>97</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/4 2012</u>	<u>30/4 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	10.016.276	10.016.276	9.921
Langfristet gæld til pengeinstitutter	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>508.110</u>	<u>627</u>
	<u>125.000</u>	<u>10.016.276</u>	<u>10.524.386</u>	<u>10.548</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 10.016, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2012 udgør tkr.15.487.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt projektbeholdning.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes totale engagement med Nørresundby Bank.

Selskabet har desuden kautioneret for tidligere dattervirksomheds engagement med bank, maks t.kr. 200.